[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 29 января  2015 года № 39/458-РС                     Принято на 39  заседании
г. Ливны                                        Ливенского районного Совета
                                                                                            народных  депутатов

О внесении изменений в решение

Ливенского районного Совета народных

депутатов от 18.10.2011 года  №5/49-РС
«Об утверждении Положения об управлении

финансов администрации Ливенского района

Орловской области»

В целях  приведения муниципального  нормативного правового акта органа местного самоуправления Ливенского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, со статьей 51 Устава Ливенского района Орловской области
Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

      1. Внести в  приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 18.10.2011 года  № 5/49-РС «Об утверждении Положения об управлении  финансов администрации Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» от  25.10.2011 года № 33)  следующие изменения:
1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

             «2.11. Осуществление контроля:

        -   за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,

            - за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;

              -  в сфере закупок.

Согласовывает решения  заказчиков Ливенского района об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).»;

1.2. Пункт 3.4 раздела 3  изложить в следующей редакции:

«3.4. Совместно с отделом по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района и другими заинтересованными отраслевыми (функциональными) органами администрации Ливенского района и органами местного самоуправления Ливенского района участвует в работе по комплексному анализу развития социальной сферы Ливенского района, повышению эффективности хозяйствования, способствующего рациональному расходованию бюджетных средств;»;

1.3. Пункт 3.19 раздела 3 дополнить подпунктом 8.1) следующего содержания:

«8.1)  Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения;»;

1.4. Пункт 3.24  раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.24. Заключает соглашения с  администрациями сельских поселений Ливенского района о перечислении из бюджета Ливенского района денежных средств, предусмотренных муниципальными программами, исполнение которых возложено на Управление»;

1.5. Раздел 3 дополнить пунктом 3.29 следующего содержания:

   «3.29. Должностное лицо, наделенное полномочиями по внутреннему муниципальному  финансовому контролю осуществляет:

- контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;

    -  контроль в сфере закупок;

          -  согласование  решений заказчиков Ливенского района об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).»;

1.6.  Раздел 4 дополнить пунктом 4.5.1 следующего содержания:

«4.5.1. Принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомлений о применении бюджетных мер принуждения.»;

1.7. Раздел 4 дополнить пунктом 4.5.2 следующего содержания:

«4.5.2. Применяет бюджетные меры принуждения, предусмотренные главой 30  Бюджетного кодекса Российской Федерации, (за исключением передачи уполномоченному по  бюджету Ливенскому района части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств), в соответствии с решениями управления  об их применении.»;

1.8. Раздел 4 дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:

«4.8 Должностное  лицо, наделенное полномочиями по внутреннему муниципальному  финансовому контролю вправе:

1) запрашивать и получать в установленном порядке  информацию  и документы, необходимые для принятия решений по отнесенным к компетенции вопросам;

2) получать объяснения в письменной и устной формах по предмету проверки;

3) осуществлять осмотр предметов проверки, документов и  информации, содержащейся на любых носителях;

4) при осуществлении плановых и внеплановых проверок (ревизий) беспрепятственно по предъявлению служебного удостоверения и копии распоряжения о проведении проверки (ревизии) посещать помещения, которые занимают лица, в отношении которых осуществляется проверка (ревизия);

5) направлять уведомления о применении бюджетных мер принуждения в случаях, предусмотренных  бюджетным законодательством Российской Федерации;

6) осуществлять производство по делам об административных
правонарушениях в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации об административных правонарушениях, и принимать меры по их
предотвращению;

7) выдавать представления, предписания об устранении выявленных
нарушений
в случаях, предусмотренных законодательством Российской
Федерации;

     8) проводить экспертизы, необходимые при проведении контрольных
мероприятий, и (или) привлекать независимых экспертов для проведения таких
экспертиз.»;

1.9. В абзаце 3 пункта 5.1 раздела 5 слова «заместителя начальника Управления» исключить;

1.10. Раздел 5 дополнить   пунктом 5.4.1 следующего содержания;

« 5.4.1. Управление имеет в своем составе должностное лицо, наделенное полномочиями по внутреннему муниципальному  финансовому контролю. Указанное лицо обладает организационной и функциональной автономией по отношению к структурным подразделениям (должностным лицам), осуществляющим составление и организацию исполнения бюджета Ливенского района.».

2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

3. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Шалимов Д.Д).
Глава района

        Ю.Н.Ревин
Председатель  Совета

                                 М.Н.Савенкова